
  
ประกาศจังหวัดแม่ฮ่องสอน 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทัว่ไป 
 

---------------------------------- 
 

  ด้วย จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดยสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  ประเภทพนักงานราชการทั่วไป  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบ
อัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงาน
ราชการ (ฉบับที่ ๒) ลงวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๕๕  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียด
ดังต่อไปน้ี 
 

1.  ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง  พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล (ปฏิบัติงานที่ ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน)                 
                 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ  
ลักษณะงานที่จะปฏิบตัิ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับ 

(1) รับผิดชอบการดูแล การเลี้ยงและผลิตสัตว์ พันธุ์สัตว์ทดลองในหน่วยงาน  
(2) ช่วยปฏิบัติงานด้านเก็บ และบันทึกข้อมูลด้านสัตวบาล 

(3) ช่วยปฏิบัติงานด้านผลิตอาหารสัตว์ เตรียม จัดหาและสำรองเสบียงสัตว์ 
(4) ปฏบิัติงานเกี่ยวกับการพัฒนาฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์  
(5) ปฏิบัติติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

อัตราว่าง  1  อัตรา 
ค่าตอบแทน  10,430  บาท 

สิทธิประโยชน ์    ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ. 2547 

ระยะเวลาการจ้าง   ตั้งแต่ 1 เมษายน 2567  สิน้สุดระยะเวลาการจ้าง 30 กันยายน 2567  
 

2.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติทั่วไป    

(1)  มีสัญชาติไทย 

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี  

(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

 

/(4) ไม่เป็นผู้... 
 



                                        - 2 - 
 

(4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน               
    ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพพิากษาถึงทีสุ่ดให้จำคกุ เพราะกระทำความผดิทางอาญา        

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  

(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รฐัวิสาหกจิ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง      
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ
ราชการส่วนท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่
ต้องห้ามตามกฎ  ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1) จบการศกึษาไม่ตำ่กวา่ชั้นมัธยมศึกษาปีที 3 และสามารถปฏิบัติงานในพื้นที่ได้ หรอื  
2) เป็นผู้มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  
 

 

3.  การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ ฝ่ายบริหารทั่วไป  สำนักงานปศุสัตว์จังหวัด
แม่ฮ่องสอน ตำบลจองคำ อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน ตั้งแต่วันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 ถึงวันที่       
7 มีนาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ   

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม ได้ที่ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน  โทรศัพท์ 053611580 
และ 053612043 ในวันและเวลาราชการ   
 

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
1)  รูปถ่ายหน้าตรง  ไมส่วมหมวกและไม่สวมแวน่ตาดำ ขนาด  1.5x2  นิ้ว  โดยถ่ายไม่เกิน  1 ปี  

(นับถึงวันปิดรับสมัคร)  จำนวน 2 รูป 

(2)  สำเนาแสดงผลการศึกษา  ตัวอย่างเช่น  ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนแสดงผล
การเรียน หรือ  สำเนาปริญญาบัตรและทรานสคริป  (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื ่องให้แนบมาพร้อมนี้)        
ที ่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที ่สมัคร  จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 7 มีนาคม 2567  

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดงักล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนงัสือรับรองคุณวุฒิ
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่
ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 

(4)  สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ เช่น  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิ ง ) ใบเปลี่ยน             
ชื่อ –นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)  อย่างละ  1 ฉบับ 

(5)  หนังสือรับรองการผา่นงาน  จำนวน  1  ฉบับ  (ถ้ามี)  
(6)  สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.8 หรือ สด.43 หรอื หลักฐาน

การได้รับการยกเว้น  
ทั้งนี ้ ในสำเนาหลักฐานทกุฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรบัรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไวด้้วย 

 
 

/3.3 เง่ือนไข… 



 

- 3 - 
 

 

3.3  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  เป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่ วไปและคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก                 
รายละเอียดต่ าง ๆ  ในใบสมัคร พร้อมทั้ งยื่ นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้ องครบถ้วน  ในกรณี ที่ มี                   
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่         
สมัคร  อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว   ให้ถือว่าการรับสมัครและ             
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  
 

4. การประกาศรายชื่อผู้มีสทิธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทกัษะ และสมรรถนะ และกำหนด
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดยสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ
การประเมินความรู้ความสามารถ  ทักษะ  และสมรรถนะ  และกำหนดวัน เวลา สถานทีใ่นการประเมิน ในวันที่ 
11 มีนาคม 2567 ณ สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน และทางเว็บไซด์สำนักงานปศุสัตวจ์ังหวัดแม่ฮ่องสอน 

5.  หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวธิีการประเมิน 

ดังนี้ 
หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธปีระเมิน 

1. ความรู ้ 
    ความรู้ทัว่ไปเกี่ยวกับสัตว์ อาหารสตัว ์

 

200 โดยวิธีสอบข้อเขียน 

2. ความสามารถหรือทกัษะเฉพาะ 

2.1 มีทักษะในการเลี้ยงสัตว ์

2.2 มีทักษะในการสื่อสาร 
2.3 มีทักษะในการแก้ปัญหา 

 

200 

100 

50 

50 

โดยวิธทีดสอบตัวอย่างงาน 

 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 

3.1 บุคลกิภาพ ทว่งทีวาจา 
3.2 ความคดิริเริ่ม และปฏิภาณไหวพริบ 

3.3 มนุษยสัมพันธ์ 
3.4 ทัศนคติ แรงจูงใจ 

 

100 

25 

25 

25 

25 

โดยวิธีสอบสมัภาษณ ์

รวม 500  

จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดยสำนักงานปศุสัตวจ์ังหวัดแม่ฮ่องสอน จะดำเนินการประเมิน ดังนี้  
1. ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ในข้อ 1 ก่อน  
2. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ 2 ในครั้งที่ 2  
3. ผู้ผา่นการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2  จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3  
4. เพื่ออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาสอบ หน่วยงานอาจดำเนินการประเมินสมรรถนะต่อเนื่องเลย  

 

/6.เกณฑ์การตัดสิน... 
 





 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
รายละเอียดการจ้างงานและกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ตามประกาศรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป ลงวันที่  19 กุมภาพันธ์  พ.ศ.2567 

........................................................................ 
๑. ตำแหน่ง   พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล  
    ชื่อตำแหน่ง  พนักงานผู้ช่วยสัตวบาล  (ปฏิบัติงานที่ ฝ่ายบริหารทั่วไป สำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน) 
     กลุ่มงาน บริการ         

    หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
(1) รับผิดชอบการดูแล การเล้ียงและผลิตสัตว์ พันธุ์สัตว์ทดลองในหน่วยงาน  
(2) ช่วยปฏิบัติงานด้านเก็บ และบันทึกข้อมูลด้านสัตวบาล 

(3) ช่วยปฏิบัติงานด้านผลิตอาหารสัตว์ เตรียม จัดหาและสำรองเสบียงสัตว์ 
(4) ปฏบิัติงานเกี่ยวกบัการพัฒนาฟาร์มเลี้ยงสัตว์ และพัฒนาคุณภาพสินค้าปศุสัตว์  
(5) ปฏิบัติติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย  

      อัตราว่าง    ๑  อัตรา   
      ค่าตอบแทน    ๑0,43๐  บาท 

       สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
      ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่  ๑  เมษายน ๒๕๖7 สิ้นสุดระยะเวลาการจ้าง 30 กันยายน 2567 

๒. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
(1) จบการศึกษาไม่ต่ำกว่าชั้นมัธยมศึกษาปีที 3 และสามารถปฏิบัติงานในพืน้ที่ได้ หรือ  
2) เป็นผู้มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่  

         ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

  (1) มีความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  (2) มีทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
  (3) มีสมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
3. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามเกณฑ์ ดังนี้   

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเตม็ วิธีประเมิน 

1. ความรู้  
          ความรู้ทั่วไปเกี่ยวกับสัตว์ อาหารสัตว์ 

200 โดยวิธีสอบข้อเขียน 

2.  ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 

2.1 มีทักษะในการเลี้ยงสัตว์ 
2.2 มีทักษะในการสื่อสาร 

2.3 มีทักษะในการแก้ปัญหา 

200 

100 

50 

50 

โดยวิธีทดสอบตัวอย่างงาน 

 

3. คุณสมบัติส่วนบุคคล 

3.1 บุคลกิภาพ ท่วงทีวาจา 
3.2 ความคิดริเร่ิม และปฏิภาณไหวพริบ 

3.3 มนุษยสัมพันธ ์

3.4 ทัศนคติ แรงจงูใจ 

100 

25 

25 

25 

25 

โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

รวม 500  

จังหวัดแม่ฮ่องสอน โดยสำนักงานปศุสัตว์จังหวัดแม่ฮ่องสอน จะดำเนินการประเมิน ดังนี้  
1.ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ในข้อ 1 ก่อน  
2. ผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะในคร้ังที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะข้อ 2 ในครัง้ที่ 2  
3. ผู้ผา่นการประเมินสมรรถนะ คร้ังที่2  จะต้องเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ข้อ 3  


